Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de las Familias def Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Proeductos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al resto det Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomnisos, Mandatas y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Sccial
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

COrigen
Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Ctros Origenes de Financiamiento
Aplicaciéon
Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

18,978,660.31

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,348,069.61

1,916,112.00
1371447870
0.00

17,321,282.29
10,555345.70
2,634,744.88
2,207,454.16
0.00

Q.00

0.00
1,923,737.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,657,378.02

0.00

0.00

0.00

0.00
74,124.00
0.00
74)24.00
0.00
-74,124.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

17,838,326.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,373,357.49

1,916,112.00
12,548,857.00
0.00

16,088,387.47
10,137,151.00
2199,669.26
1,966,407.00
0.00

000

0.00
178516021
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,749,939.02

0.00

0.00

.00

0.00
27,840.00
0.00
27,840.00
0.00
-27,840.00

0.00
0.00
Q.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00




Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,722,099.02

1,583,254.02
1,781,664.57 2,749,031.03
1,615,136.50 1,781,664.57
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