

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2024 y 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
ujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen .	18,978,660.31	17,838,326.49
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	3,348,069.61	3,373,357.49
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos	1,916,112.00	1,916,112.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	13,714,478.70	12,548,857.00
Otros Origenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	17,321,282.29	16,088,387.47
Servicios Personales	10,555,345.70	10,137,151.00
Materiales y Suministros	2,634,744.88	2,199,669.26
Servicios Generales	2,207,454.16	1,966,407.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Additional Control of the Control of	1,923,737.55	1,785,160.21
Ayudas Sociales Regionary Whitesians	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,657,378.02	1,749,939.02
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	74,124.00	27,840.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	74,124.00	27,840.00
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-74,124.00	-27,840.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0.00	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación	0.00	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
	0.00	0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,583,254.02

1,722,099.02

1,781,664.57

2,749,031.03

1,615,136.50

1,781,664.57

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras conte resultados del Sistema para el Desarrollo Integral de las veracidad de las OSHO Nagal os la responsabilidad

s son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los Soto, Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y o sobre las mismas"

EIDYJOANA GOMEZ NA ER

EC TOCABED SANCHEZ MARTÍNEZ A RIO

Avanzando en Familla